1.4 O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das 

regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 8.125,00 (oito mil, cento e vinte e cinco 

reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

3 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso 

XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

3.1 As aquisições de capas de processos para indicação são de suma importância para

[...]

7.1 As quantidades foram estimadas considerando: 

7.1.1 O volume de aquisição com base no consumo médio histórico e a demanda futura 
projetada, como dispõe o processo 04/2024; 

7.1.2 Os registros de consumo de capas de processos nos últimos 12 meses, totalizando 2.500 

(duas mil e quinhentas) unidades utilizadas no período. 

7.2 A técnica quantitativa confirma que o volume proposto de 2.500 unidades atende à 

média de consumo e garante cobertura para todo o exercício vigente, sem risco de 

desabastecimento e sem caracterizar superdimensionamento.